

OTSUS

Narva

24.03.2016 nr 49

Narva linna Aukodaniku nimetuse omistamine Anatoli Štšura'le

1. Asjaolud ja menetluse käik

Narva Linnapea ja Narva Linnavolikogu liikmed tegid ettepaneku omistada Narva linna Aukodaniku nimetus Anatoli Štšura'le.

Anatoli Štšura on sündinud 4. novembril 1960. a Potšinok' linnas Smolenski oblastis Venemaal. Lapsepõlveaastad möödusid Gžatski linnas (praegu – Gagarini linn). Pärast keskkooli lõpetamist õppis Smolenski muusikakoolis vene rahvainstrumentide osakonnas ning pärast selle lõpetamist soovitati astuda Gnessinide nimelisse Moskva instituuti. Ajavahemikus 1982 – 1984 teenis aega. 1985. aastal astus Sankt-Peterburgi konservatooriumi Petrozavodski filiaali kompositsiooniteaduskonda ning 1990. aastal lõpetas Valgevene Riikliku Konservatooriumi kompositsiooniteaduskonna professor Jevgeni Glebovi klassi. Pärast konservatooriumi lõpetamist 1990. aasta detsembris helilooja Alfred Schnittke soovitusel võeti vastu NSVL Heliloojate Liidu koosseisu. Koos sõprade, Smolenskimaa heliloojatega, loob 1992. aasta oktoobris Venemaa heliloojate liidu Smolenski filiaali, mille liikmeks on Anatoli Štšura ka tänase päevani.

1992. aasta detsembris kolis Anatoli Štšura koos perega – abikaasa Larissa Štšura ja poeg Maksim'ga – oma alalisele elukohale Eestisse. 1994. aasta novembris loob ta Narva Muusikakooli vilistlaste ja pedagoogide instrumentaalansambli baasil Narva Sümfooniaorkestri, mida juhib ka käesoleval ajal. 1998. aasta veebruaris sai orkester Narva linnavolikogu otsusega Linna Sümfooniaorkestri staatuse ning oma esimest eelarvet. Pikaajalise loometegevuse eest külastas orkester üle kolmekümne kontserdilava Eestis ja välismaal. Orkester on külalissetendustega esinenud Saksamaal, Poolas, Soomes, Venemaal, Lätis, Valgevenes, esindades kõikjal oma ajaloolist linna. Kollektiiv on esinenud rea suurte rahvusvaheliste projektide osalejana – muusikafestivalil „Eduard Tubin ja tema aeg“, korduvalt laulu- ja tantsupeol „Slaavi pärg“ Tallinnas. Orkester on kauaaegne osaleja Narva linnapäevadel, „Narva – Eesti sügispealinna“ üritustel. Koos orkestriga on esinenud Rahvusooperi Estonia, Sankt-Peterburgi Mariinski ja Mihhailovski teatri, Moskva teatri „Novaja Opera“ ja Stanislavski ja Nemirovitš-Dantšenko nimelise muusikateatri solistid. Orkestrit on juhtinud Roman Matsov, Peeter Saul, Jüri Alperden, Endel Nõgene, Aivo Välja (Eesti), Kalervo Kulmala ja Esa Heikkilä (Soome) Zygmunt Riechert ja Czeslaw Grabowski (Poola), Svyatoslav Luther ja Valentin Bogdanov (Venemaa).

Anatoli Štšura isiklikul loomingulisel algatusel on teostatud selline kultuuriline projekt, nagu Mravinski nimeline Rahvusvaheline muusikafestival (mille kunstiliseks juhiks on Anatoli olnud juba 21 aastat). Igal aastal pakub festival klassikamuusika huvilistele Narvas ja regioonides sümfoonia-, kammer- ja klaverimuusikakontserte rahvusvaheliselt tuntud esitajate osalusel. Alates 1999. aastast korraldatakse Narvas Anatoli Štšura algatusel unikaalne vabariiklik instrumentaalmuusikakontserdi laste konkurss, millel ei ole analooge

mitte ainult meie riigis, vaid ka Euroopas. Sellel konkursil saavad Eesti muusikakoolide noored õpilased võimaluse esineda koos professionaalse sümfooniaorkestriga.

Traditsiooniliselt on kõige rohkem võitjaid – Narva Muusikakoolide õpilased. Anatoli Štšura töötab aktiivselt ka helilooja ja orkestreerijana. Publiku suure sümpaatiat on pälvinud „Avenue@Symphony“ kontsertide tsükkel, mis valmis Narva Sümfooniaorkestri, Vladimir Tšerdakovi ja rock bandi „Avenue koostöös.

Anatoli Štšura on A. Puškini jutustuse „Metel“ ja selle G. Sviridovi muusikaliste illustatsioonide uuendusliku näiteversiooni autor. Muusikalises mononäidendist võtab osa teatri- ja filminäitleja, Tallinna Vene kultuurikeskuse kunstiline juht ning lähemas minevikus Eesti Vene draamateatri näitleja ja kunstiline juht Eduard Toman. Pärast näidendi edukat esietendust 1998. a oktoobris esitati see riikliku televisiooni ja raadio kaudu, kahel korral salvestati CD-plaadile, oli salvestus ka Vene Riikliku TV kanalil „Kultuur“. Iga „Meteli“ etendus Narva kogub pealtvaatajate täissaali. Neil aastail on Eduard Toman ja Narva Sümfooniaorkester A. Štšura juhatusel esitanud suure eduga „Meteli“ näiteversiooni Tallinnas, Pärnus, Sillamäel, Daugavpilsis (Läti) ja Sankt-Peterburgis.

Aastail 1996 – 2001 õppis Anatoli Štšura Eesti Muusikaakadeemias sümfoonilist dirigeerimist professor Roman Matsovi klassis. Ta on osalenud Jorma Panula (Soome) meistrkursustel. On käinud külalisetendustel Venemaal, Soomes, Poolas, Saksamaal, Lätis, Valgevenes. Koostöös Sankt-Peterburgi Filharmoonia Akadeemilise Sümfooniaorkestri solistide ansambliga esines Anatoli Štšura aastail 2013, 2014 ja 2015 Sankt-Peterburgi Filharmoonia programmides maailma jazzitähtede osalemisega. Anatoli Štšura teeb aktiivset koostööd Veliki Novgorodi Filharmoonia Kammerorkestriga. Kontserdid selle kollektiiviga on toimunud Narvas Mravinski nimelise Rahvusvahelise muusikafestivali raames, samuti Veliki Novgorodi Filharmoonia kontserdihoosajal.

1998. aasta veebruaris sai Anatoli Štšura Narva Sümfooniaorkestri loomise eest Eesti valitsuselt Eesti Kodakondsuse eriliste teenete eest. Anatoli Štšura on klassikamuusika populariseerimise eest Eesti Kultuurkapitali fondi ja Ida-Virumaa „Kultuuri pärli“ preemia laureaat. 2008. a veebruaris autasustas Eesti Vabariigi president teda Valge tähe V järgu ordeniga. Tänu oma paljuaastase silmapaistva tegevusele muusikakunsti valdkonnas on Anatoli Štšura pälvinud Narva linna suure hulga elanike armastust ja austust. Tema teeneks on ka see, et oma kunstiga, oma Narva Sümfooniaorkestriga pälvinud au ja austust kaugel välismaal. Vastavalt allakirjutanute arvamusele (pöördumine) ja kultuuri- ja spordikomisjoni hinnangul (koosoleku 20.01.2016. a istungi protokoll nr 17) on Anatoli Štšura vääriline kandidaat Narva linna aukodaniku nimetuse omistamiseks.

2. Õiguslikud alused

Vastavalt Narva linna põhimääruse punktile 4.4.34 ning Narva Linnavolikogu 08.02.1995 määruse nr 38/22 „Narva linna Aukodaniku põhimääruse kinnitamine“ punktile 2.3 kuulub aunimetuse „Narva linna Aukodanik“ omistamine Linnavolikogu ainupädevusse.

3. Otsus

Omistada A.Štšura’le Narva linna Aukodaniku nimetus.

4. Rakendussätted

4.1. Otsus jõustub seaduses sätestatud korras.

4.2. Otsust on võimalik vaidlustada Tartu Halduskohtu Jõhvi kohtumaja 30 päeva jooksul arvates otsuse teatavakstegemisest.

Aleksandr Jefimov
Linnavolikogu esimees